平成３１年 ４月 ８日（月）

四街道市  報道発表資料

四街道市と千葉大学が、

外国にルーツを持つ児童生徒等の支援

体制構築に向けた基本協定を締結します

-多文化共生の促進に向けて-

四街道市と千葉大学国際未来教育基幹が、４月１５日（月）に「外国にルーツ

を持つ児童生徒等の支援体制構築に向けた取り組みに係る連携・協力に関する基

本協定」を締結します。

近年急増している、外国にルーツを持つ児童生徒に対する言葉や文化の相互理

解への対応など、教育現場のコミュニケーション力の育成と児童生徒への包括的

な支援体制を構築するため、同大学と連携・協力して取り組んでいきます。

＜協定締結式概要＞

■日 時： 平成３１年  ４月１５日（月） １０時３０分～

■場 所： 四街道市役所庁舎  ３階 公室

■出席者： 千葉大学国際未来教育基幹長（学長） 徳久剛史（とくひさたけし）

        四街道市長  佐渡斉（さどひとし）

        ほか関係職員

■次 第： ⑴ 出席者紹介

       ⑵ 協定書の概要説明

       ⑶ 協定の締結

       ⑷ 挨拶（千葉大学長・四街道市長）

       ⑸ 写真撮影

問い合わせ

教育委員会学務課

担 当 者：礒辺・齋藤

電話番号：043-424-8932

Ｆ Ａ Ｘ：043-424-8923